
PLÁN VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ PRO PĚSTOUNY 2025

KM KARLOVY VARY-Závodu míru 122, 360 17 Karlovy Vary-Stará Role (vchod z ulice Vančurova, 2. patro)
                                    Poradenství: Út: 9-13 a 14-18 hodin po předcchozí domluvě
KM AŠ-Hlavní 23, 352 01 Aš (budova knihovny a Infocentra, 3. patro)
KM KRASLICE-Tyršova 1784, 358 20 Kraslice, mateřský klub Šnek (prostory bývalého kina)

na koho se obrátit: 
            Bc. Ivana Kodetová, DiS.  ivana.kodetova@nahradnimrodinam.cz (Pracovník doprovázení, Sociální pracovník)
            Mgr. Šárka Jelínková, DiS.  sarka.jelinkova@nahradnimrodinam.cz     (Pracovník doprovázení, Sociální pracovník)
                  PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová sarka.bystronova@nahradnimrodinam.cz (Pracovník doprovázení, Sociální pracovník)
             v dlouhodobé pracovní neschopnosti Renata Heinová  recepce@nahradnimrodinam.cz (Pracovník doprovázení)

1. vzdělávací sobota - Solná jeskyně v Karlových Varech-
Tuhnicích

Téma: „Prevence respiračního onemocnění IV.“

 Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

 Lektor: pediatr

 2+2 h vzdělávání NR

1. sobota pro rodiny s dětmi

Sobota 8. 1. 2025      10:00 – 12:00 hod

                               12:00 – 14:00 hod

PŘIHLASTE SE U VAŠÍ KLÍČOVÉ PRACOVNICE

https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?
utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign
=firmy.cz-13630895

I. Blok vzdělávání - KM Aš

Téma: „Práva a povinnosti pečující osoby-Novela zákona o 
SPOD“

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

Lektor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Pondělí 10. 02. 2025    09:00 – 11:00 hod

I. Blok vzdělávání -KM Karlovy Vary

Téma:  „Práva a povinnosti pečující osoby-Novela zákona o 
SPOD“

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

Lektor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Úterý 11. 02. 2025     09:00 – 11:00 hod

I. Blok vzdělávání -KM Kraslice

Téma: „Práva a povinnosti pečující osoby-Novela zákona o 
SPOD“

Koordinátor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

Lektor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Čtvrtek 13. 02. 2025    09:00 – 11:00 hod

1. Tematicky zaměřená svépomocná skupina - KM K. Vary

Téma: „Zletilost dítěte a jak se připravit na jeho odchod z 
náhradní rodiny“ a dále dle potřeby náhradních rodičů

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Pondělí 17. 03. 2025    16:00 – 18:00 hod

mailto:ivana.kodetova@nahradnimrodinam.cz
mailto:recepce@nahradnimrodinam.cz
http://www.nahradnimrodinam.cz/kontaktni-misto-karlovy-vary/
https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-13630895
https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-13630895
https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-13630895
mailto:sarka.bystronova@nahradnimrodinam.cz
mailto:sarka.jelinkova@nahradnimrodinam.cz


1. Tematicky zaměřená svépomocná skupina - KM Aš

Téma: „Zletilost dítěte a jak se připravit na jeho odchod z 
náhradní rodiny“ a dále dle potřeby náhradních rodičů

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Úterý 18. 03. 2025    09:00 – 11:00 hod

1. Tematicky zaměřená svépomocná skupina - KM Kraslice

Téma: „Zletilost dítěte a jak se připravit na jeho odchod z 
náhradní rodiny“ a dále dle potřeby náhradních rodičů

Koordinátor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Čtvrtek 20. 03. 2025    09:00 – 11:00 hod

II. Blok vzdělávání - KM Aš

Téma: „Může rodič ovlivnit agresivní chování dítěte?“

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

Lektor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Pondělí 14. 04. 2025     09:00 – 11:00 hod

II. Blok vzdělávání - KM Karlovy Vary

Téma: „Může rodič ovlivnit agresivní chování dítěte?“

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

Lektor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Úterý 15. 04. 2025     09:00 – 11:00 hod

II. Blok vzdělávání - KM Kraslice

Téma: „Může rodič ovlivnit agresivní chování dítěte?“

Koordinátor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

Lektor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Čtvrtek 17. 04. 2025     09:00 – 11:00 hod

2. vzdělávací sobota DEN RODIN 2025 Nová Role-koupaliště

Nová Role-celodenní akce organizovaná ve spolupráci s DDM a 
městem Nová Role. Nabídka workshopů, interaktivních a zážitkových 
vzdělávacích programů, soutěží, kulturních i sportovních vystoupení, 
poradenské pracoviště

Téma: „Rodinná pouta, vztahy vrozené a získané“

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

4 h vzdělávání NR

2. sobota pro rodiny s dětmi

Sobota 17. 05. 2025   10:00 – 17:00 hod

Vezměte sebou celou rodinu!!

Na své si přijdou děti, rodiče, teenageři, senioři

2. Tematicky zaměřená svépomocná skupina - KM Kraslice

Téma: „Pocit studu a jak s ním pracovat“ a dále dle potřeby 
náhradních rodičů

Koordinátor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Čtvrtek 22. 05. 2025     9:00 – 11:00 hod



2. Tematicky zaměřená svépomocná skupina -KM Aš

Téma: „Pocit studu a jak s ním pracovat“ a dále dle potřeby 
náhradních rodičů

Koordinátor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Pondělí 26. 05. 2025    09:00 – 11:00 hod

2. Tematicky zaměřená svépomocná skupina -KM K. Vary

Téma: „Pocit studu a jak s ním pracovat“ a dále dle potřeby 
náhradních rodičů

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Úterý 27. 05. 2025    09:00 – 11:00 hod

Konzultační den - Chodov-náměstí

Téma: „Konzultace, poradenství, propagace náhradní 
rodinné péče“

 Odborné poradenství: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová, Bc. Ivana 
Kodetová, DiS., Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

 1 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a poradenství

Pátek 20. 06. 2025    10:00 – 13:00 hod

3. vzdělávací sobota - Rapossa Coffe Roastery v Karlových 
Varech u Imperiálu

Téma: „Hravé a jiné aktivity dospělého s dítětem“

 Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

 Lektor: v jednání

 2+2 h vzdělávání NR

3. sobota pro rodiny s dětmi

Sobota 21. 06. 2025      10:00 – 12:00 hod

                                   12:00 – 14:00 hod

PŘIHLASTE SE U VAŠÍ KLÍČOVÉ PRACOVNICE

III. Blok vzdělávání - KM Aš

Téma: „Jak se vyrovnat s náročnými situacemi-dopad na 
dítě“

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

Lektor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Pondělí 08. 09. 2025     09:00 – 11:00 hod

III. Blok vzdělávání - KM Karlovy Vary

Téma: „Jak se vyrovnat s náročnými situacemi-dopad na 
dítě“

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

Lektor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

 2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Úterý 09. 09. 2025     09:00 – 11:00 hod

III. Blok vzdělávání - KM Kraslice

Téma: „Jak se vyrovnat s náročnými situacemi-dopad na 
dítě“

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

Lektor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.                                                
2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče

Čtvrtek 11. 09. 2025     09:00 – 11:00 hod



3. Tematicky zaměřená svépomocná skupina - KM Aš

Téma: „Základní dovednosti, které dítěti umožní zvládat 
samostatný život“ a dále dle potřeby náhradních rodičů

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Pondělí 20. 10. 2025        09:00 – 11:00 hod

3. Tematicky zaměřená svépomocná skupina - KM K.  Vary

Téma: „Základní dovednosti, které dítěti umožní zvládat 
samostatný život“ a dále dle potřeby náhradních rodičů

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

 Úterý 21. 10. 2025    16:00 – 18:00 hod

3. Tematicky zaměřená svépomocná skupina - KM Kraslice

Téma: „Základní dovednosti, které dítěti umožní zvládat 
samostatný život“ a dále dle potřeby náhradních rodičů

Koordinátor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání a sdílení pro náhradní rodiče

Čtvrtek 23. 10. 2025    9:00 – 11:00 hod

4. vzdělávací sobota - Solná jeskyně v Karlových Varech-
Tuhnicích

Téma: Prevence respiračního onemocnění V.

 Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

 Lektor: pediatr

 2+2 h vzdělávání NR

4. sobota pro rodiny s dětmi

Sobota 8. 11. 2025      10:00 – 12:00 hod

                                 12:00 – 14:00 hod

PŘIHLASTE SE U VAŠÍ KLÍČOVÉ PRACOVNICE

https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?
utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign
=firmy.cz-13630895

Adventní posezení - KM AŠ

Téma: „Významné dny v životě dítěte a jak je 
zaznamenávat“

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče, aktivity s dětmi

Pondělí 8. 12. 2025     15:00 – 17:00 hod

Adventní posezení - KM Karlovy Vary

Téma: „Významné dny v životě dítěte a jak je 
zaznamenávat“

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče, aktivity s dětmi

Středa 10. 12. 2025     15:00 – 17:00 hod

Adventní posezení -KM Kraslice

Téma: „Významné dny v životě dítěte a jak je 
zaznamenávat“

Koordinátor: Mgr. Šárka Jelínková, DiS.

2 h vzdělávání NR

Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče, aktivity s dětmi

Čtvrtek 11. 12. 2025    15:00 – 17:00 hod

https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-13630895
https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-13630895
https://www.salt-cave-coffee-bar.cz/?utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-13630895


Víkendové relaxačně vzdělávací pobyty pro náhradní rodiny Intenzivní víkendové vzdělávání 12 hodin

1. Relaxačně vzdělávací víkendový pobyt pro náhradní 
rodiny (pěstouni, pečovatelé)

Chomutov, hotel Bobr

Téma: „Vztek u dětí a dospívajících, práce s emocemi“

Lektor: v jednání

Koordinátor: PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová

12 h vzdělávání

Pátek 6. 6. – Neděle 8. 6. 2025

Cena: 1500,- Kč dospělá osoba / 900,- Kč dítě v náhradní rodině

Storno poplatek: 25% z ceny

Číslo účtu.:  246992695/0300

Variabilní symbol: 11025

https://hotelbobr.cz/?
gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAwOe8BhCCARIsAGKeD55
WDwFDojwky_nQxevuWIvIj74t8dS2ATv2sQVLegNj-
Sb5Un2p1ewaAtfREALw_wcB

NUTNÉ SE PŘIHLÁSIT ZDE

2. Relaxačně vzdělávací víkendový pobyt pro náhradní 
rodiny (pěstouni, pečovatelé)

Nové Hamry, hotel Schwarz

Téma: „Respektující přístup“

Lektor: v jednání

Koordinátor: Bc. Ivana Kodetová, DiS.

12 h vzdělávání

Pátek 10.10.– Neděle 12.10.2025

Cena: 1500,- Kč dospělá osoba / 900,- Kč dítě v náhradní rodině

Storno poplatek: 25% z ceny

Číslo účtu.:  246992695/0300

Variabilní symbol: 12025

https://www.hotel-schwarz.cz/

NUTNÉ SE PŘIHLÁSIT ZDE

Během roku můžete plnit vzdělávací hodiny také na dálku ON-LINE či individuálně můžete splnit celkem maximálně 
8 hodin vzdělávání

Vzdělávání na dálku-ON-LINE, a individuální vzdělávání

Téma: Kinohodiny
           Webináře
           Kvízy
          Odborná literatura
Maximálně 8 h vzdělávání NR

Nabídka on-line vzdělávání pro náhradní rodiče

Během roku 2025 průběžně upozorňujeme na zajímavá témata na 
našem facebooku. O tématech pak diskutuje pěstoun se svým 
klíčovým pracovníkem.

Roční plán může být aktualizován, upravován či doplněn.

Sledujte také další možnosti zajímavých vzdělávacích aktivit na našem FB: https://www.facebook.com/nahradnimrodinam/ 

(např. sledování filmu, akce „na poslední chvíli“, on-line přednášky atd.)

https://www.facebook.com/nahradnimrodinam/
https://docs.google.com/forms/d/1k5lxCZm3dLTzwPmgFBHr-IM3E35tPecHpg0w_t4f-n0/edit
https://www.hotel-schwarz.cz/
https://docs.google.com/forms/d/1xTSoX9EuBAEMdi9piAxEjwKTZ4H_Qdg5crdlsLTqwlI/edit
https://hotelbobr.cz/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAwOe8BhCCARIsAGKeD55WDwFDojwky_nQxevuWIvIj74t8dS2ATv2sQVLegNj-Sb5Un2p1ewaAtfREALw_wcB
https://hotelbobr.cz/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAwOe8BhCCARIsAGKeD55WDwFDojwky_nQxevuWIvIj74t8dS2ATv2sQVLegNj-Sb5Un2p1ewaAtfREALw_wcB
https://hotelbobr.cz/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAwOe8BhCCARIsAGKeD55WDwFDojwky_nQxevuWIvIj74t8dS2ATv2sQVLegNj-Sb5Un2p1ewaAtfREALw_wcB

